
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

21 февраля 2025 г. 

Москва 

№ 85 

 
"" 

 

О внесении изменений в Регламент работы ученого совета РУДН 

 

На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 10.02.2025 № 

УС-3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие следующие изменения в Регламент работы ученого 

совета РУДН, утвержденный ученым советом РУДН (протокол от 12.07.2021 № 

УС-14), введенный в действие приказом от 15.07.2021 № 501: 

1.1. изложить пункт 4.5 в следующей редакции: 

 «4.5. Члены ученого совета должны присутствовать на заседании лично. При 

невозможности присутствия на заседании ученого совета член ученого совета 

заблаговременно информирует об этом ученого секретаря или секретариат 

ученого совета по корпоративной электронной почте с указанием причины 

отсутствия. 

Работники РУДН, временно исполняющие обязанности лиц, являющихся 

членами ученого совета по должности или включенные в его состав по 

решению ученого совета, участвуют в заседании ученого совета с правом 

голосования по вопросам повестки дня. 

При включении в состав ученого совета председателя первичной 

профсоюзной организации Университета, председателя студенческого совета 

(объединенного совета обучающихся) Университета в качестве представителей, 

делегированных в состав ученого совета указанными органами, лица, 

назначенные в установленном порядке временно исполняющими их 

обязанности, участвуют в заседании ученого совета с правом голосования по 

вопросам повестки дня. 

Работники РУДН, временно исполняющие обязанности лиц, являющихся 

членами ученого совета, избранных в состав ученого совета по решению 

конференции работников и обучающихся РУДН, вправе участвовать в 



Электронная версия документа 

заседании ученого совета с правом совещательного голоса.». 

1.2. изложить пункт 4.9 в следующей редакции: 

 «4.9. При проведении заседания ученого совета в дистанционном или 

смешанном формате осуществляется видеозапись. Запись заседания 

осуществляется ответственным лицом, осуществляющим техническую 

поддержку заседания ученого совета. Ведение записи заседания ученого совета 

иными лицами запрещается без разрешения председательствующего на 

заседании ученого совета.». 

 

И.о. Ректора 

 

 

Ю.Н. Эбзеева 

 

 
Д.О. Демина 

+7(499) 936-86-54, доб. 2381 

 


